
Na temelju članka 15. st. 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16 i 114/22), 
članka 5. i 6. u svezi članka 9. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave u 
upravnim tijelima Grada Pula - Pula (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
10/22, 26/22, 3/23 i 16/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula – Pola, donosi

ODLUKU
o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu i osobe zadužene za praćenje 

izvršenja ugovora

Članak 1.

Predmet nabave: Proširenje sustava informiranja putnika u javnom gradskom prijevozu
Evidencijski broj nabave: 41-25-MV.
CPV oznaka: 72422000 - Usluge razvoja poslužiteljskih aplikacija za Internet ili intranet
Procijenjena vrijednost nabave: 126.000,00 EUR bez PDV-a

Članak 2.

Javni naručitelj: Grad Pula-Pola, Forum 1, Pula, OIB: 79517841355.
Vrsta postupka nabave: Pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na nadmetanje

Članak 3.

Odgovorna osoba javnog Naručitelja: Peđa Grbin, Gradonačelnik

Članovi stručnog povjerenstva za jednostavnu nabavu su:

1. Marko Grgić
Obveze i ovlasti: priprema tehničku specifikaciju i troškovnik, sudjeluje u pripremi 
dokumentacije o nabavi, sudjeluje u otvaranju ponuda te u pregledu i ocjeni tehničkog dijela 
ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude ili 
poništenje postupka. Zadužen je za komunikaciju s ponuditeljima tijekom trajanja postupka 
nabave.

2. Darko Radetić
Obveze i ovlasti: priprema tehničku specifikaciju i troškovnik, sudjeluje u pripremi 
dokumentacije o nabavi, sudjeluje u otvaranju ponuda te u pregledu i ocjeni tehničkog dijela 
ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude ili 
poništenje postupka.

3. Lea Punčec Josipović (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-
01/23-06/482, URBROJ: 517-08-04-02-03-23-2, vrijedi do: 10.10.2026.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi (izuzev tehničkih specifikacija 
i troškovnika), šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 



javne nabave i internetske stranica Grada Pula – Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda te u 
pregledu i ocjeni ponuda (izuzev tehničkih specifikacija i troškovnika), daje prijedlog 
odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude ili poništenje postupka. 

4. Jelena Pavlić (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-01/23-
06/481, URBROJ: 517-08-04-02-03-23-2, vrijedi do: 10.10.2026.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi (izuzev tehničkih specifikacija 
i troškovnika), šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 
javne nabave i internetske stranica Grada Pula – Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda te u 
pregledu i ocjeni ponuda (izuzev tehničkih specifikacija i troškovnika), daje prijedlog 
odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude ili poništenje postupka. 

5. Ranka Ružić (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-01/24-
06/366, URBROJ: 526-08-4-2-3-24-2, vrijedi do: 12.06.2027.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi (izuzev tehničkih specifikacija 
i troškovnika), šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 
javne nabave i internetske stranica Grada Pula – Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda te u 
pregledu i ocjeni ponuda (izuzev tehničkih specifikacija i troškovnika), daje prijedlog 
odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude ili poništenje postupka. 

6. Šanin Gedri Krelja (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-
01/14-05/40; URBROJ: 517-08-04-02-03-23-8, vrijedi do: 13.01.2027.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi (izuzev tehničkih specifikacija 
i troškovnika), šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 
javne nabave i internetske stranica Grada Pula – Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda.

Članak 4.

Osoba zadužena za praćenje izvršenje ugovora o javnoj nabavi: Dražen Stepanov.

Članak 5.

Potpisane Izjave u smislu Glave III, Poglavlja 8. – sukob interesa. čl. 80. st. 1. Zakona o 
javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 120/16 i 114/23) za osobe iz članka 3. ove Odluke, 
deponirane su  u predmetima KLASA: 406-02/25-01/28.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/1431
URBROJ:2163-7-01-01-0542-25-20
Pula, 08. prosinac 2025.

GRADONAČELNIK
   Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
članku 197. stavku 1.  Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 120/16 i 114/22) te Uredbi o 
sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila 
(''Narodne novine'' br. 95/19). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Odredbama članka 197. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' br. 120/16 i 114/22)  
propisano je da stručno povjerenstvo za javnu nabavu priprema i provodi  postupak javne nabave. 
Stavkom 4. istog članka propisano je da najmanje jedan član stručnog povjerenstva za javnu 
nabavu koji sudjeluje u pripremi i provedbi postupka javne nabave mora posjedovati važeći 
certifikat u području javne nabave. 
Stavkom 1. istog članka propisano je da javni naručitelj internom odlukom imenuje članove 
stručnog povjerenstva za javnu nabavu. 
Uredbom o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 
pravila (''Narodne novine'' br. 95/19), u Prilogu I, točki 36., zahtijeva se da osobe koje prate 
provedbu ugovora budu različite od osoba koje su bile članovi stručnog povjerenstva. 
 
Novi sustav informiranja putnika sustav na stajalištima nije samostalan proizvod, već nadogradnja 
i funkcionalno proširenje postojećeg BusCARD/fleet ekosustava. Novi SIP sustav na stajalištima 
nije nezavisno rješenje, već duboko integrirani podsustav jedinstvenog BusCARD ekosustava. Ta 
činjenica je ključna za opravdanje primjene pregovaračkog postupka. Postojeći BusCARD sustav 
je vlasnički (proprietary) sustav isporučitelja, temeljen na zatvorenoj arhitekturi aplikacija i s 
internim komunikacijskim protokolima između DCC – AKU – servera – baza – prometnog centra. 
Treći gospodarski subjekt nema pristup izvornom kodu, internim API-ima i protokolima u mjeri u 
kojoj je nužno za sigurno i stabilno proširenje sustava. Također, treća strana ne može, bez izravne 
suradnje i dopuštenja postojećeg isporučitelja, mijenjati softver na DCC, VAL i AKU uređajima te 
centralnim aplikacijama, preuzimanjem takvog posla bi ušao u konflikt s autorskim i drugim 
pravima intelektualnog vlasništva. Time je ispunjen ključni kriterij: ugovor objektivno može 
izvršiti samo određeni gospodarski subjekt, odnosno isporučitelj postojećeg BusCARD rješenja, 
jer jedini ima kontrolu nad cjelokupnim softverskim sustavom, ovlasti i znanja za nadogradnju 
postojećih modula te mogućnost osiguravanja stabilnog rada sustava bez kršenja prava 
intelektualnog vlasništva. 
Na temelju svega navedenog, Naručitelj može opravdano zaključiti: 
1. da je predmetna nabava nadogradnja i funkcionalno proširenje postojećeg vlasničkog 
BusCARD sustava; 
2. da zbog tehničke jedinstvenosti i isključivih prava postojeći isporučitelj predstavlja jedinog 
gospodarskog subjekta objektivno sposobnog za izvršenje ugovora; 
3. da bi otvoreni postupak, iako formalan, bio neprimjeren stvarnom stanju tržišta, izložio bi 
Naručitelja značajnim rizicima te doveo do mogućeg neuspjeha projekta ili potrebe za kasnijom 
izmjenom ugovora; 
4. da je, radi zaštite javnog interesa, kontinuiteta javne usluge i racionalnog korištenja 
sredstava, primjena pregovaračkog postupka bez prethodne objave s postojećim isporučiteljem 
BusCARD sustava opravdana i razmjerna. 
U tom smislu, u ovom postupku pregovarat će se s gospodarskim subjektom Penta d.o.o., 
Vodovodna 8, 52100 Pula, OIB: 44365765619 
 
 



 
III.    TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Predmet nabave je uspostava sustava informiranja putnika u javnom gradskom prijevozu. 
Procijenjena vrijednost predmeta nabave iznosi 126.000,00 eura bez poreza na dodanu vrijednost.  
Sredstva će biti osigurana u Proračunu Grada Pula–Pola za 2026. godinu 
 
 
 

         PROČELNIK 
        Mateo Pavić  

 
 


	field_1: 


